exercenda 

32. - Quod autem peculiariter spectat ad curam animarum pro alie

nigenis quibuslibet, sive advenis sive peregrinis, ab Ordinariis locorum 

gerendam, quotiescumque, ob unam alteramve causam, minime expe-
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dire videbitur ad Sacram Congregationem Consistorialem recursus ad 

obtinendum indultum erectionis paroeciae pro diversitate sermonis seu 

nationis, statuimus ut in posterum locorum Ordinarii haec quae se

quuntur praecepta servanda sedulo curent. 

33. - Quilibet loci Ordinarius spiritualem alienigenarum seu immigra-

torum curam committere enixe contendat sacerdotibus, sive saecularibus 

sive regularibus, eiusdem sermonis seu nationis, nempe missionariis 

commigrantium, peculiari Sacrae Congregationis Consistorialis man

dato, ut supra, praeditis. 

34. - Quilibet pariter loci Ordinarius enitatur concedere iisdem mis

sionariis emigrantium potestatem exercendi curam animarum in fide

les advenas seu peregrinos eiusdem sermonis seu nationis, audita Sa

cra Congregatione Consistoriali ceterisque servatis de iure servandis. 

35. - § 1. Missionarius emigrantium huiusmodi potestate praeditus, 

in gerenda cura animarum aequiparatur parocho ; et ideo iisdem faculta

tibus in bonum animarum potitur ac oneribus adstringitur, congrua 

tamen congruis referendo, quibus parochi fruuntur ac tenentur ad nor

mam iuris communis. 

§ 2. Idem proinde, prae ceteris, paroeciales habeat libros de quibus 

in can. 4-70 C. I. C, quorum authenticum exemplar in fine cuiuslibet 

anni ad parochum loci et ad suum Directorem transmittet. 

36. - § 1. Huiusmodi paroecialis potestas est personalis, in alieni

genarum seu immigratorum personas dumtaxat exercenda. 

§ 2. Eadem aequo iure cum potestate parochi loci est cumulata, 

etiamsi exerceatur in ecclesia seu cappella vel oratorio publico aut 

semipublico, missionario emigrantium concreditis. 

37. - § 1. Ad exercitium sacri ministerii unicuique missionario emi

grantium aliqua ecclesia seu cappella vel oratorium publicum aut se-

mipublicum, quatenus fieri poterit, adsignetur. 

§ 2. Secus loci Ordinarius normas constituat quibus eidem missio

nario emigrantium fas sit, libere et plene, suo muneri satisfacere in 

alia ecclesia, paroeciali non excepta. 

38. - Missionarii emigrantium, durante munere, plene subiacent iu

risdictioni Ordinarii loci , tum quoad exercitium sacri ministerii, tum 

quoad disciplinam, secluso quovis exemptionis privilegio. 

39. - Unusquisque alienígena, sive advena sive peregrinus, plena po

titur facultate adeundi, sacramentorum causa, matrimonio non excepto, 

missionarium emigrantium sui sermonis aut parochum loci . 

40. - Advenarum seu peregrinorum nomine, ad effectum de quo agi

tur, veniunt : 
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I o Omnes alienigenae — non exceptis iis qui ex coloniis migra-

runt — per quodcumque temporis spatium, quavis de causa, studiorum 

quoque, in alieno territorio versantes ; 

2° Eorum descendentes in primo gradu lineae rectae, etiamsi na-

tionalitatis iura acquisierint. 

C A P U T V 

De spirituali adsistentia ab Episcopis Italiae praestanda 

emigrantibus 

41. - Quum haec Apostolica Sedes prae aliis maxime consueverit 

vigilare pro Italis, quorum frequentior quam ceterorum migratio est, 4 

praesentibus Apostolicis Litteris confirmamus et compertae Nobis 

Episcoporum Italorum navitati ex corde commendatas cupimus pecu

liares illas normas quas Decessores Nostri ediderunt de Italis ad externa 

peregre emigrantibus ; hancque nacti occasionem, praefatos )locorum 

Ordinarios vehementer hortamur ut vota Nostra adimplere satagant. 

42. - Prae oculis habeant, tanquam canonem suscipiendi ac perfi

ciendi laboris, verba illa quibus Beatus Pius X comitatus et patronatus, 

sic commendabat : « . . . per Italiam comitatus, quos vocant, et patronatus, 

emigrantium causa, bene multi extiterunt, aliaque id genus ab Epi

scopis, aliisque de Clero, atque ab ipsis laicis, viris egregie munificis, 

christianaeque sapientiae perstudiosis, ins t i tu ta». 5 

43. - Curent igitur Ordinarii ut, ipsis auctoribus ipsisque recto

ribus, cooperantibus autem sodalibus Actionis Catholicae, ceterorum

que catholicorum coetuum pro religiosa, morali et sociali artificibus 

et operariis adsistentia, comitatus de emigratione et subcomitatus in

stituantur, idque praesertim in dioecesibus unde frequentior habeatur 

emigrantium exodus. 

44. - Pariter vigilent, qua decet alacritate, ut sic instituta de emigra

tione consilia, demandata munera rite adimpleant, quodque expetitur, 

animarum nempe salutem, consequi contendant. 

45. - § 1. Ne omiserint Ordinarii locorum commendare parochis, ut 

has sui ministerii partes sueta diligentia obeuntes, praecavendos curent 

fideles contra spiritualia pericula quae usque a primo de domo, de fa

milia, de patria discessu, instare solent. 

* B. Pius X, Motu proprio, De Italis ad externa emigrantibus, Iam pridem, 19 Martii 

1914, A. A. S., VI, pp. 173-176. 

* L. c. p. 174. 
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§ 2. Hunc in finem parochi congruentem catecheticam institutionem 

fidelibus mox demigraturis sedulo tradant. 

46. - Ordinarios pariter ne pigeat exhortari parochos, ut fideles suos 

demigratos pastorali sollicitudine prosequi usque pergant. 

47. - Religiose serventur ea quae a Sacra Consistoriali Congregatione 

praecipiuntur : <c Italiae Ordinarii praesertim opera parochorum sive 

patronatuum qui de emigrantibus curam habent, satagant ut peregrini 

seu emigrantes muniantur, antequam discedant, tessera ecclesiastica ». 6 

48. - Enitantur pro viribus, iisque adhibitis rationibus quae utiliores 

videantur, ut prospere feliciterque cedant tum dies pro Italis emigranti

bus annuatim celebranda, tum stipis collectio pro spirituali emigrantium 

adsistentia, Sacrae deinde Consistoriali Congregationi tradendae. 7 

49. - § 1. Gratulantes Ordinariis illarum dioecesium extra Italiae 

fines, sive in Europa sive in regionibus transmarinis exstantium, qui na

tionalibus vel dioecesanis operibus et consiliis vel comitatibus enituntur 

ut praesto sint adiumenta spiritualia et moralia universis alienigenis, 

quos etsi hospites ut sui gregis fideles amplexati sunt, ab iis expetimus, 

ut in paroeciis ubi cuncti vel plerique sint fideles qui ad Italam gentem 

pertineant, diem pro Italis emigrantibus iuxta normas pro Italis Ordi

nariis n. 48 statutas, annuatim celebrent pecuniamque collecticiam ad 

Sacram Congregationem Consistorialem ad fovenda opera pro Italis 

demigrantibus remittendam curent. 8 

§ 2. Quod, congrua congruis referendo, pariter fieri poterit pro emi

grantibus aliarum nationum seu sermonum ita ut uno eodemque tem

pore, nempe Dominica prima Adventus, dies pro emigrantibus in toto 

catholico Orbe celebrari queat. 

50. - Velint tandem Italiae Ordinarii parochos opportune urgere ut 

unam Missam per annum ad mentem Summi Pontificis potius quam pro 

populo applicent ; eosque exhortari ut assidue libenterque hanc commu

tationem peragant in bonum Italorum emigrantium cessuram. 

8 S . O . CONSISTORIALIS, Communicatio, 2 6 Ianuarii 1 9 2 3 , A. A. S., XV, pp. 112-113. 
7 S . C. CONSISTORIALIS, Litterae circulares ad Rmos Ordinarios Italiae, de spirituali 

emigrantium cura, 6 Decembris 1914 , A. A. S., VI, p. 699 s. 

* S . C. CONSISTORIALIS, Litterae ad Rmos Americae Ordinarios, 2 2 Februarii 1915 . 
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C A P U T V I 

De Pontificio Collegio Sacerdotum pro Italis ad externa emigrantibus 

51. - Collegium Nostrum Sacerdotum pro Italis ad externa emigranti

bus institutum 9 recognoscimus et confirmamus.